
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 9. května 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,   
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 proděkanka Chladková se ve dnech 4. - 6. května 2011 zúčastnila zasedání správní rady 

ENCATC v Helsinkách; správní rada se věnovala mj. přípravě výroční konference právě 
v Helsinkách; B. Chládková na správní radě získala záštitu ENCATC nad budoucím 
ročníkem festivalu SEKTÁNÍ/ENCOUNTER 2012 a záštitu pro konferenci RUV v únoru 
2012; dále rada přijala její návrh na založení pracovní skupiny pro „Performing Art 
Management“ - cílem skupiny je sdružovat školy a obory, které se věnují výuce výhradně 
divadelního a hudebního managementu; proděkanka Chládková plánuje spolupráci s EPAS; 
děkan poděkoval proděkance Chládkové za vzornou a smysluplnou reprezentaci; 

 inscenace New World Order, která vznikla metodou „devising“ (Goldsmith College - Robert 
Gortdon a David Peimer) na základě pozdních her Harolda Pintera, proběhne v Divadelním 
studiu Marta ve dnech 10. a 11. října 2011; pondělní inscenace (10. října 2011) bude 
zahajovacím představením akademického roku 2011/2012 v souvislosti se zahájením výuky 
na DIFA JAMU, úterní inscenace (11. října 2011) by mohla být nabídnuta abonentním 
skupinám (prověří B. Chládková a prověří možnosti workshopů); 

 vedení fakulty konstatovalo, že inscenace Černé zvíře smutek (r. H. Mikolášková, II. roč. 
DSP, R), která je navržena do soutěžní části festivalu ZLOMVAZ 2011 je vzhledem ke své 
délce problematická pro prezentaci fakulty na festivalu; děkan a proděkan Kovalčuk se 
zavázali s režisérkou inscenace promluvit o možném zkrácení představení; 

 proděkanka Macková informovala o hladkém průběhu kurzu ESF „Základy pedagogické 
práce“, který proběhl ve dnech 6. - 8. května 2011 s pedagogy Ateliéru Divadlo a výchova a 
kterého se zúčastnil i tajemník Vodička. 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD rozhodlo o nominaci představení Di_sein v režii MgA. Lucie Repašské (I. roč. PhD. 

studia, ČR) na mezinárodní festival NEU/NOW 2011 pořádaném ELIA. 
 KD schválilo přijetí studenta Libora Hanzalíka (II. roč. bak., ČR) z VŠMU v Bratislavě ke 

studijnímu pobytu v rámci programu Erasmus v ZS ak. roku 2011/12; 
 KD udělilo mimořádná zahraniční stipendia následujícím studentům: 

 Helena Michková (I. roč. mag., DD) ve výši 4.000,- Kč v souvislosti s jejím 
dlouhodobým studijním pobytem v Tallinu (Estonsko); 

 Martin Sládeček, Jan Krupa, Kateřina Menclerová, Sabina Machačová (všichni II. roč. 
bak., DD) a Juraj Augustin (II. roč. bak., ČR) v souhrnné výši 1.700,- Kč v souvislosti se 
studijní cestou do Vídně (Rakousko). 

 
III. Oddělení vnějších vztahů: 
 MgA. Lucie Šnajdrová informovala KD, že ke dnešnímu dni bylo dopracováno a odevzdáno 

12 projektů FRVŠ, z toho tři jsou „A“ (investiční). 
 
IV. Studijní oddělení: 
 Jan Bernášek (III. roč. bak., DM) - žádost o rozložení třetího ročníku; KD žádost vrací 

studentovi zpět z důvodu formálních nedostatků; žádost bude projednána po doplnění; 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Miroslav Jindra (III. roč. bak., DV) - žádost o změnu názvu bakalářského absolventského 
projektu na "Dílna Maska inspirovaná Commedií Dell´ Arte"; žádost schválena, proděkanka 
Macková bude informovat vedoucího práce, aby zajistil změnu v SISu; 

 BcA. Tomáš Koňařík (II. roč. mag., RTDS) - žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže. Žádost 
byla schválena a akceptována k datu podání. 

 
IV. Různé: 
 KD schválilo žádost Lukáše Nábělka (I. roč. bak, JT) o proplacení cestovních nákladů ve  

výši 1.200,- Kč, které souvisí s cestou studentů JT na Zvukařský den (Praha, 19/4 2011); 
 KD schválilo žádost Mgr. Veroniky Rodriguezové o proplacení účastnického poplatku 

v celkové výši 2.000,- Kč na Výroční konferenci ČAPV, která se bude konat v termínu 5. až 
7. září 2011 na PdF MU v Brně; 

 KD zamítlo žádost Bc. Martina Chlupa (II. roč. mag., ATD) o finanční příspěvek ve výši 
7.000,- Kč na absolventský projekt „Samota“; KD žádost zamítlo na základě rozhodnutí KD 
ze dne 28. února 2011, kdy bylo M. Chlupovi přiděleno 5.000,- Kč na ten stejný projekt a  
byly projednány pravidla financování projektů studentů ATD s vedoucím ateliéru Mgr. 
Alešem Zábojem; částku tedy není možné navýšit. 

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


